
Ølstykke Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 22121219, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 30-09-2024 07:59



1 
 

Tekstbidrag til Budget 2025 

Målsætninger 

Som del af sognets arbejde af såvel kirkelig art som af mere diakonimæssigt tilsnit, vil arbejdet blive 
fortsat med såvel de yngre aldersgrupper, inkl. Babysalmesang, Skoletjenesten, Juniorklub m.m. – som 
med en række aktiviteter for den noget ældre person. Det kan fortsat konstateres, at det er vanskeligt 
at få tag i familier med halvvoksne børn, men fokus vil fortsat være på at skabe interesse og aktiviteter 
med afsæt i den store gruppe af konfirmander (160/200 unge), hvis antal ikke ses at være faldet 
markant. Aktiviteter af mere teatermæssig art har vist sig at kunne få fat i de yngre årgange. 

Opdatering af såvel den ældre som yngre kirkegård vil blive videreført. Udskiftning af den gamle og 
ødelagte tegl på kirkegårdsmuren og reparation af den ældre kampestensmur har vist sig at være et 
større ”projekt” end antaget. 

Renoveringen af Udlejre Kirke, inkl. tårnrenoveringen er afsluttet i 2024. Opretning af 
udenomsarealerne er gennemført i 2024, hvorved det samlede projekt er færdigt. 

Med henblik på at reducere CO2-udspil og brugen af fossil energi vil der i 2024/2025 blive foretaget 
omlægning til fjernvarme.  

Arbejdet med fokus på Ny Egedal fortsætter med nye aktiviteter, målrettet beboerne i Ny Egedal og 
sognets borgere generelt. Grund overtages ultimo 2024, hvilket vil gøre det muligt – afhængig af 
arbejder på de nærliggende grunde – at gennemføre enkelte udendørs aktiviteter.  
 

Særlige indsatsområder 

Der er i forbindelse med kirkegården fortsat/løbende behov for en række forbedringer for at fremme 
plejen af området, det æstetiske indtryk og sammenhænge mellem Gammel og Ny Kirkegård. 

Af miljømæssige årsager bør der etableres en vaskeplads for sognets maskinpark, inkl. olieudskiller, 
og det uanset om det på sigt forventes, at muligheder for el-drevne maskiner kan forekomme. Selv 
sådanne skal bruge smørelse! 

Udbygning af fjernvarmen er i fuld gang. Det forventes, jf. melding fra Egedal Fjernvarme, at de førte to 
adresser (Udlejre Kirke og præstebolig på Thujavej) vil få stikledning ind i 2024. Med den nuværende 
hastighed i kommunens udbygning vil dette evt. blive udskudt til 2025 for ikke at stå med uopvarmede 
boliger hen over vinteren. Resterende bygninger (Kontorbygning, præstegård/Ølstykke og 
sognecenter/Ølstykke Kirke) forventes tilsluttet ultimo 2025.  

Sognet forventer ultimo 2024 at få ejendomsretten til grund i Ny Egedal. I 2025 vil der derfor evt. være 
mulighed for at skabe aktiviteter på grunden for de lokale borgere. 

Sognet fortsætter arbejdet med at løfte ansattes kompetencer, herunder uddannelse af personale på 
kirkegården.  
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Supplerende forklaringer til budgettet 

Det fremsendte budget – således som det fremgår af provstiets udmelding – omfatter nu de fastsatte 
reguleringer/opskrivninger af løn og anden drift. Dette gælder også den overenskomstmæssige stigning 
pr. forår 2024.  

På Budgetsamrådet i september 2024 blev det oplyst, at reguleringsfaktoren for 2025 tog højde for 
lønstigninger i april og oktober 2024. Desuden skulle der i tildelte rammer være taget højde for 
stigninger, foråret 2025. Sognet kan konstatere, at dette i forhold til det foreløbige budget har medført 
behov for reduktion af et antal diakonimæssige aktiviteter, som måske kan inddækkes gennem den 
erfaringsmæssige fremkomst af Frie Midler. 

Hvorledes energiområdet endeligt tegner sig i 2024 – sammenlignet med basisåret 2021 - vides p.t. 
ikke. Tilsvarende skal udviklingen i 2025 følges nøje. 
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